
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА 
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И 

ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Z?. 12.2024

г. Новосибирск

Об утверждении плана-графика проведения публичных мероприятий на 
2025 год инспекции государственного надзора за техническим состоянием 

самоходных машин и других видов техники Новосибирской области

В целях устранения условий, причин и факторов, способных привести к 
нарушениям обязательных требований, установленных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, международными соглашениями в области
технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники, аттракционов Новосибирской области юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями, приказываю:

1. Утвердить План-график проведения публичных мероприятий на 2025 год 
инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Новосибирской области согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Старшему государственному инспектору отдела надзора по г. 
Новосибирску А.А. Маю разместить настоящий приказ на официальном сайте 
инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Новосибирской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника инспекции - начальника отдела надзора по Новосибирской области 
Ситохину И. А.

Начальник инспекции А.А. Соболевский

Кульгавых Е.С. 
296-58-27



Приложение 
к приказу инспекции гостехнадзора 

Новосибирской области 
отЛ?.12.2024 ЖЛ/З

План-график проведения публичных мероприятий на 2025 год 
инспекции гостехнадзора Новосибирской области

№ 
п/п

Тема 
мероприятия

Формат 
мероприятия

(очный 
формат/дистанци 

онный формат)

Вид 
мероприяти 

я

Плановая 
дата 

проведения 
мероприятия

Место 
проведения 
мероприяти 

я

Контакты 
ответственного 
за организацию 

мероприятия 
должностного 

лица

Способ 
информирования 
контролируемых 

лиц о предстоящем 
мероприятии

Необходимость 
предварительной 

регистрации 
участников 

мероприятия

(требуется / не 
требуется)

Способ 
регистрации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Региональный государственный контроль (надзор) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники 

в Новосибирской области
1 О проекте

доклада о
правоприменит 
ельной 
практике

Очно Публичное 
обсуждение

Февраль 2025 г.
Новосибирс 
к, ул.
Фабричная, 
Д. 14,5 
этаж, 
актовый зал

Заместитель 
начальника 
инспекции - 
начальник 
отдела надзора 
по 
Новосибирской 
области 
Ситохина 
Ирина 
Анатольевна, 
8 (383) 296-58- 
И, 
siia@nso.ru

На официальном 
сайте инспекции 
(https://gtn.nso.ru/), 
рассылка 
уведомлений 
контролируемым 
лицам

Не требуется

2. О соблюдении Очно Круглый Апрель 2025 г. Заместитель На официальном Не требуется -

mailto:siia@nso.ru
https://gtn.nso.ru/


обязательных 
требований 
законодательст 
ва в области 
технического 
состояния и 
эксплуатации 
самоходных 
машин и 
других видов 
техники 
в 
Новосибирской 
области

стол Новосибирс 
к, ул. 

Фабричная, 
Д. 14,5 
этаж, 

актовый зал

начальника 
инспекции - 
начальник 
отдела надзора 
по 
Новосибирской 
области 
Ситохина 
Ирина 
Анатольевна, 
8 (383)296-58- 
Н, 
siia@nso.ru

сайте инспекции 
(https://gtn.nso.ru/), 
рассылка 
уведомлений 
контролируемым 
лицам

Региональный государственный контроль (надзор) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов 
на территории Новосибирской области

1. О проекте
доклада о
правоприменит 
ельной 
практике

Очно Публичное 
обсуждение

Февраль 2025 г.
Новосибирс
К, ул.
Фабричная, 
Д. 14, 5 
этаж, 
актовый зал

Заместитель 
начальника 
инспекции - 
начальник 
отдела надзора 
по 
Новосибирской 
области 
Ситохина 
Ирина 
Анатольевна, 
8 (383)296-58- 
И, 
siia@nso.ru

На официальном 
сайте инспекции 
(https://gtn.nso.ru/), 
рассылка 
уведомлений 
контролируемым 
лицам

Не требуется

2. О соблюдении 
обязательных 
требований 
законодательст 
ва в области 
технического

Очно Круглый 
стол

Ноябрь 2025 г.
Новосибирс 
к, ул.
Фабричная, 
Д. 14,5 
этаж, 
актовый зал

Заместитель 
начальника 
инспекции - 
начальник 
отдела надзора 
по 
Новосибирской

На официальном 
сайте инспекции 
(https://gtn.nso.ru/), 
рассылка 
уведомлений 
контрол ируем ы м 
лицам

Не требуется

mailto:siia@nso.ru
https://gtn.nso.ru/
mailto:siia@nso.ru
https://gtn.nso.ru/
https://gtn.nso.ru/


состояния и 
эксплуатации 
аттракционов 
на территории 
Новосибирской 
области

области
Ситохина
Ирина 
Анатольевна, 
8 (383) 296-58-
11, 
siia@nso.ru

mailto:siia@nso.ru

